

山口労災病院 化学療法レジメン一覧

2024年6月現在

診療科	対象疾患	レジメン名称
内科	髄注	MTX+Ara-C+DEX
	急性骨髄性白血病	MIT+Ara-C(MA)療法(地固め療法)
		DNR+Ara-C(DA)療法(地固め療法)
		ACR+Ara-C(AA)療法(地固め療法)
		Ara-C+VP-16+VCR+VDS(A triple V)療法(地固め療法)
		CAG療法(サルベージ療法)
		Ara-C少量療法
		DNR+Ara-C高齢者用(寛解導入療法)
		ベネクレクスタ+アザシチジン
	急性リンパ性白血病	JALSG ALL-97 60歳以上 day1~day28
		JALSG Ph+ ALL208IMA 60~64歳(寛解導入療法)
	ホジキンリンパ腫	アドセトリス(150mg以下)
		A(アドセトリス)+AVD療法
		キイトルーダ(ペムブロリスマブ)【3週間間隔】
	非ホジキンリンパ腫	CHOP療法(標準)
		R-CHOP療法
		リツキシマブ(1週間コース)
		リツキシマブ(維持療法)
		B-R療法(ベンダムスチン+リツキシマブ)(初回投与)
		B-R療法(ベンダムスチン+リツキシマブ)(2回目以降)
		GDP療法
		ガザイハ+CHOP(導入療法:1コース目)
		ガザイハ+CHOP(導入療法:2~6コース目)
		ガザイハ+ベンダムスチン(導入療法:1コース目)
		ガザイハ+ベンダムスチン(導入療法:2~6コース目)
		リツキシマブ+レブラミド療法(1コース目)
		ポライビー+BR療法(1コース目)
		ポライビー+BR療法(2~6コース目)
		ポライビー+R-CHP療法(1~6コース目)
	多発性骨髄腫	VAD療法
		ベルケイド皮下投与(3週間コース)
		DLd療法(2コース目)
		DLd療法(3~6コース目)
		DLd療法(7コース目以降)
		DBd療法(ベルケイド皮下注)(9コース目以降)
		DMPB療法(ベルケイド皮下注)(1コース目:day1・8は全量1000mL)
		DMPB療法(ベルケイド皮下注)(2~9コース目)
		DMPB療法(ベルケイド皮下注)(10コース目以降)
		サークリサ+ポマリスト+デキサメタゾン(1コース目)
		サークリサ+ポマリスト+デキサメタゾン(2コース目以降)
		DMPB療法(ダラキューロ)(1コース目)
		DMPB療法(ダラキューロ)(2~9コース目)
		DMPB療法(ダラキューロ)(10コース目以降)
		Kd療法(70mg/m ² 週1回投与)(1コース目)
		DLd療法(ダラキューロ)(3~6コース目)
DLd療法(ダラキューロ)(7コース目以降)		
IsaKd療法(2コース目以降)		
骨髄異型性症候群	アザシチジン点滴静注(1週間コース)	
全身性ALアミロイドーシス	DCyBorD療法(1~2コース目)	
	DCyBorD療法(3~6コース目)	
	DCyBorD療法(7コース目以降)	
原発不明癌	PTX+CBDCA オブジーボ(ニボルマブ)(240mg/body)【2週間間隔】	
ヴェゲナ肉芽腫症 顕微鏡的多発血管炎	リツキサン療法	
消化器内科	肝細胞癌	血管造影検査(EPI+MMC:改定版)
		サイラムザ(ラムシルマブ)
		テセントリク+アバスチン
		イミフィンジ+イジユド(初回1回のみ)【体重30kg超】
		イミフィンジ単独【体重30kg超】
外科	胃癌	CPT-11+CDDP
		TS-1+ドセタキセル(DTX)
		アブラキサン(3週毎)(180mg/m ² レジメン、初回推奨用量)
		SOX(TS-1+オキサリプラチン)
		サイラムザ+パクリタキセル(PTX)併用療法

山口労災病院 化学療法レジメン一覧

2024年6月現在

診療科	対象疾患	レジメン名称
外科	胃癌	S-1+CDDP+トラスツズマブ(初回投与)
		S-1+CDDP+トラスツズマブ(2回目以降)
		weeklyアブラキサン+サイラムザ
		オブジーボ(ニボルマブ)(240mg/body)【2週間間隔】
		TS-1+CDDP(大量:60mg/m ²)【改定版】
		mFOLFOX6(インフュ-サ-ポンプ)
		オブジーボ(ニボルマブ)(480mg/body)【4週間間隔】
		オブジーボ+SOX
		オブジーボ+XELOX(CapeOX)
		オブジーボ+mFOLFOX6(インフュ-サ-ポンプ)
		FOLFOX4(末梢静脈用)
	アバステチン(Bmab)+FOLFOX4(末梢静脈用)	
	mFOLFOX6(インフュ-サ-ポンプ)	
	FOLFIRI(インフュ-サ-ポンプ)	
	アバステチン+mFOLFOX6(インフュ-サ-ポンプ)	
	アバステチン+FOLFIRI(インフュ-サ-ポンプ)	
	アービタックス+CPT-11(毎週投与)(2コース目以降)	
	XELOX	
	XELOX+アバステチン(Bmab)	
	ペクティベックス(Pmab)+mFOLFOX6(インフュ-サ-ポンプ)	
	ペクティベックス(Pmab)+FOLFIRI(インフュ-サ-ポンプ)	
	ペクティベックス(Pmab)単独	
	アービタックス(Cmab)+FOLFIRI(アービタックス単独日レジメン)	
	アービタックス(Cmab)+FOLFIRI(併用日レジメン)	
	SOX(TS-1+オキサリプラチン)	
	SOX+アバステチン	
	ペクティベックス(Pmab)+FOLFOX(末梢静脈用)	
	ゼローダ+アバステチン(Bmab)	
	IRIS+アバステチン(Bmab)	
	サイラムザ+FOLFIRI(インフュ-サ-ポンプ)	
	サイラムザ+FOLFIRI(末梢静脈用)	
	ロンサーフ+アバステチン	
	S-1+アバステチン(Bmab)	
	ザルトラップ+FOLFIRI(インフュ-サ-ポンプ)	
	アービタックス+CPT-11(毎週投与)(1コース目)	
	ビラフトビ+メクトビ+アービタックス(初回投与)	
	ビラフトビ+メクトビ+アービタックス(2回目以降)	
	XELIRI(ゼローダ+イリノテカン)	
	XELIRI+アバステチン	
	食道癌	bDCF(DTX+CDDP+5FU)(進行・再発JCOG1314レジメン)(アプレピタント内服レジメン)
		DCF(DTX+CDDP+5FU)(術前JCOG1109:アプレピタント内服レジメン)
		オブジーボ(ニボルマブ)(240mg/body)【2週間間隔】
		weeklyパクリタキセル(PTX)
		DCF(DTX+CDDP+5FU)(術前)(アロカリス注併用レジメン)
	乳癌	weeklyパクリタキセル(PTX)
		トラスツズマブ(初回投与:8mg/kg、3週毎)
		トラスツズマブ(2回目以降:6mg/kg、3週毎)
ドセタキセル(DTX) 3週毎(75mg/m ²)		
EC(90)(アプレピタント内服レジメン)		
パクリタキセル(PTX)+ゼローダ		
TC(DTX+CPA)		
ハラヴェン(エリブリン)		
アバステチン(Bmab)+パクリタキセル(PTX)		
パ-ジエタ+トラスツズマブ+DTX(初回投与)		
パ-ジエタ+トラスツズマブ+DTX(2回目以降)		
パ-ジエタ+トラスツズマブ(7コース目以降、DTXを抜く場合)		
カドサイラ(手術不能又は再発乳癌)		
パ-ジエタ+トラスツズマブ【術前・術後療法】(初回投与)		
パ-ジエタ+トラスツズマブ【術前・術後療法】(2回目以降)		
Dose-dense パクリタキセル(PTX)		
カドサイラ(術後補助療法:14回まで)		
weeklyトラスツズマブ(初回投与:4mg/kg)		
weeklyトラスツズマブ(2回目以降:2mg/kg)		
EC(90)(アロカリス併用レジメン)		
Dose-dense EC(アロカリス併用レジメン)		
エンハーツ		

山口労災病院 化学療法レジメン一覧

2024年6月現在

診療科	対象疾患	レジメン名称
外科	乳癌	フェスゴIN【術前・術後療法】(初回投与)
		フェスゴMA【術前・術後療法】(2回目以降)
		フェスゴIN+DTX【転移・再発】(初回投与)
		フェスゴMA+DTX【転移・再発】(2回目以降)
		フェスゴMA+DTX【転移・再発】(7回目以降、DTXを抜く場合)
	非小細胞肺癌	ゲムシタピン(GEM)
		CBDCA+PTX
		ナベルピン(VNR)
		カルセド(アムルピシン)
		ドセタキセル(DTX)
		ペメトレキセド(PEM)
		アバスチン+ナベルピン
		CBDCA+TS-1
		CBDCA+ペメトレキセド
		アバスチン+CBDCA+ペメトレキセド
		アバスチン(維持療法)
		CBDCA+アブラキサン(nab-PTX)
		キイトルーダ(ヘムブロリスマブ)【3週間間隔】
		テセントリク(アテゾリスマブ)
		キイトルーダ+アブラキサン(nab-PTX)+CBDCA
		キイトルーダ+ペメトレキセド+CBDCA(1~4コース)
		キイトルーダ+ペメトレキセド+CBDCA(5コース目以降: CBDCA投与なし)
		サイラムザ+ドセタキセル(DTX)
	オブジーボ+ヤーボイ+PTX+CBDCA	
	オブジーボ+ヤーボイ併用療法	
	テセントリク+アブラキサン(nab-PTX)+CBDCA	
	膵癌	ゲムシタピン(GEM)
		GEM+TS-1
		FOLFIRINOX
		アブラキサン+ゲムシタピン(GEM)
		オニパイド+5FU+LV(インフューザ [®] -ホ [®] ンフ)
	小細胞肺癌	CBDCA+VP-16
		CDDP+CPT-11
		テセントリク+CBDCA+VP-16(導入療法)
		テセントリク+CBDCA+VP-16(維持療法)
	胆道癌	カルセド(アムルピシン)
		GEM
		GEM+S-1
		GEM+CDDP+S-1(GCS療法)
		GEM+CDDP(GC療法)【改定版】
	イミフィンジ+GC(GEM+CDDP)【体重30kg超】	
	イミフィンジ単独(イミフィンジ+GC療法後)【体重30kg超】	
	泌尿器科	膀胱癌
ピノルピン膀胱内注入(9~15回目)		
イムノブラダー膀胱内注入		
尿路上皮癌		低用量CDDP+フルツロン
		CBDCA+GEM
		GEM+CDDP
		キイトルーダ(ヘムブロリスマブ)【3週間間隔】
		バベンチオ
バドセブ		
前立腺癌		ドセタキセル(タキソテルDTX)+プレドニゾロン
		ジェブタナ+プレドニゾロン(投与量25mg以上)
		ニューヘクオ+DTX+PSL+ADT【mHSPC】
腎細胞癌	オブジーボ(ニボルマブ)(240mg/body)【2週間間隔】	
	キイトルーダ+インライタ【キイトルーダ3週間間隔投与】	
産婦人科	卵巣癌	バベンチオ+インライタ
		TC(PTX+CBDCA) 3週毎
		DC(DTX+CBDCA) 3週毎
		GEM
		ドキシル(投与量90mg未満)
	TC+Bev(PTX+CBDCA+Bmab)	
	TC+Bev(維持療法: アバスチン単独)	
	子宮体癌	DC(DTX+CBDCA)